3
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

Администрация муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2014 года

№ 85
       с. Холмогоры

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 08 ноября 2014 года № 64 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешений на вступление
в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет,
в Холмогорском муниципальном районе»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 08 ноября 2014 года № 64 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, в Холмогорском муниципальном районе»:

1.1. В пункте 1. подраздела 1.1 Предмет регулирования административного регламента раздела I Общие положения и далее по тексту слова «отдела семьи, молодежи, спорта и туризма» заменить словами «отдела молодежной политики, культуры и спорта».

1.2. Пункт 6. подраздела 1.2 Описание заявителей при предоставлении муниципальной услуги раздела I Общие положения дополнить словами «в многофункциональном центре в Холмогорском районе (далее МФЦ по Холмогорскому району), расположенном по адресу 164530, с. Холмогоры, ул. Октябрьская, д. 19, телефон: 8 (81830) 33001».

1.3. Раздел III Административные процедуры изложить в новой редакции:

«3.1. Регистрация заявления

31. Основанием для предоставления муниципальной услуги является получение органом запроса заявителя – заявления с прилагаемыми к нему документами.

В целях регистрации запроса заявителя муниципальный служащий органа или специалист МФЦ по Холмогорскому району, ответственный за прием документов, в срок, указанный в подпункте 1 пункта 20 настоящего административного регламента, проверяет полноту и правильность оформления полученных документов и устанавливает наличие или отсутствие оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (пункт 19 настоящего административного регламента).
3.2. Рассмотрение представленных документов

32. В случае наличия оснований для отказа в приеме документов (пункт 19 настоящего административного регламента) муниципальный служащий органа, ответственный за прием документов, подготавливает уведомление об этом. В уведомлении указывается конкретное основание для отказа в приеме документов с разъяснением, в чем оно состоит, а также в случаях, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 19 настоящего административного регламента, перечень недостающих документов и (или) документов, оформление которых не соответствует установленным требованиям.

Уведомление об отказе в приеме документов подписывается руководителем органа и направляется заявителю почтовым отправлением.

В случаях, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 19 настоящего административного регламента, заявителю возвращаются направленные им документы.
33. В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов (пункт 19 настоящего административного регламента) муниципальный служащий органа, ответственный за прием документов, регистрирует запрос заявителя в журнале входящей корреспонденции и передает его муниципальному служащему органа, ответственному за работу с документами.

3.3. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) услуги
Отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (в лице заведующего отделом), изучив документы заявителя, принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) услуги и готовит проект распоряжения «О снижении брачного возраста», если документы соответствуют п. 2.1. настоящего регламента, в противном случае готовится проект распоряжения «Об отказе на снижение брачного возраста» (далее проект распоряжения).

Проект распоряжения направляется на согласование заместителю главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» по социальным вопросам.

Проект распоряжения утверждается главой муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
3.4. Выдача результата предоставления услуги

Копия распоряжения издается в 4 экземплярах, один экземпляр направляется в отдел по оргработе и МСУ администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», 1 экземпляр направляется заявителю (по почте, на личном приеме или через МФЦ по Холмогорскому району), 1 экземпляр направляется в ЗАГС (по почте или электронной почте), 1 экземпляр направляется в отдел молодежной политики, культуры и спорта администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М. Рябко